
 

 

SeniorNyt 
NR. 1 - MARTS 2026  FREDENSBORG LÆRERKREDS - DLF KREDS 36 

Vi er her stadig 

Som I kan se længere nede, er det de samme navne som sidste år, der skriver under. Vi 

blev genvalgt på den velbesøgte årlige Fraktion 4-generalforsamling i november, hvor vi 

også evaluerer årets arrangementer. Vi fornemmer, at der er tilfredshed med det, vi laver, 

men lytter også til nye ideer fra jer. Flere medlemmer fremførte ønsker om ture til 

København. Det arbejder vi videre med. Kunstrundvisningen på Konventum var så stor – og 

dyr – en succes, at vi måtte skuffe flere medlemmer. Det råder vi bod på ved at gentage 

arrangementet i april i år i en billigere udgave – kun med kaffe. 

Dette fordi vi i år kun har 20.000, - kr. at arbejde med, hvor vi tidligere havde 30.000, - kr. 

Det betyder, at vi hæver standardegenbetalingen fra 50, - til 100, - kr. og at I på nogle ture 

kan tilkøbe frokost eller kaffe. Vi har nu været arrangører så længe, at vi vil skabe nogle 

traditioner: nattergaleturen i foråret og teaterturen i efteråret 

Vores mål er selvfølgelig at få så mange medlemmer med på vores ture som muligt, og vil 

derfor sende remindere for hver tur ud lige inden tilmeldingsfristen. Tilmeldingen bliver lidt 

nemmere, fordi I kun skal tilmelde og betale til arrangøren af turen. 

Lidt fagforeningssnak får I også: Bjørn har været på Fraktion 4-årsmøde, hvor alle DLF-

kredse er repræsenteret. Vores hovedstyrelsesrepræsentant, Gitte Mailand Jensen, og 

skoleledernes formand, Dorthe Andreas, talte begge om det problematiske i, at ikke-

læreruddannede i fx organisationen Skolens Venner og Ældresagens lektiehjælp, tilbyder 

den underbemandede Folkeskole hjælp. Dorte Andreas var så klar i mælet, at hun ikke 

troede, at de lærerkrævende skoleplaner, som partierne overbød hinanden med i 

valgkampen, kan realiseres uden at lærerpensionisterne mobiliseres på en eller anden måde. 

Vi satser på at bringe et særnummer af SeniorNyt, som behandler de favorable 

beskæftigelsesmuligheder, der findes for ansættelse på senioroverenskomst og lempelige 

skatteregler ifm. folkepensionen. 

Vi ses derude 

Gitte Frølund Thomsen – Kirsten Steen 

Bjørn Helstrup – Winnie Schougaard – Nils Wulff 
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Praktisk om turene 

For de fleste arrangementer gælder, at der er mulighed for et begrænset deltagerantal, så 

det gælder om at være hurtig med tilmelding. Samtidig vil vi sørge for, at så mange som 

muligt hen over året kan deltage. Gæster kan deltage mod egenbetaling, hvis der er ledige 

pladser på turene. De skrives på venteliste og får besked efterfølgende. Se nærmere under 

de enkelte arrangementer. 

Vær selv opmærksom på, om et arrangement er krævende i forhold til gåafstand, trapper 

mm. 

Alle tilmeldinger sker direkte til den enkelte turarrangør. Turarrangøren er anført 

ved de enkelte ture. 

Ved to arrangementer på samme dag skal du tydeligt angive, hvilket af de to 

arrangementer du ønsker at deltager i, eller om du ønsker at deltager i dem begge. 

Husk at melde afbud, hvis du bliver forhindret! 

 

Arrangementer i foråret 2026 

Guidet tur ved Søborg Sø – onsdag den 15. april – tilmelding 12. april  

Kunstrundvisning – onsdag den 29. april kl. 11 – tilmelding 16. april 

Nattergaletur – torsdag den 28. maj kl. 20 – tilmelding 18. maj 

Thorvaldsens Museum – tirsdag den 16. juni – tilmelding 1. juni 

Som en ekstra service vil vi sende en reminder om arrangementerne til jer ca. en 

uge før tilmeldingsfristerne, hvis der stadig er ledige pladser, men tilmeld gerne 

så hurtigt som muligt. 

Vi arbejder med følgende arrangementer til efteråret: 

Tur til Helsingborg med buffet på færgen og besøg i Dunkers Kulturhus 

Middag på Nivaagaard Museum og efterårsforestillingen i Nivå Amatørteater 

Julefrokost og generalforsamling 
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Guidet tur ved Søborg Sø 

onsdag d. 15. april kl. 10.30. 

 

Årets første arrangement bliver en guidet tur ved Søborg Sø. 

Vi besøgte området for to år siden, hvor vi blev guidet af Sally Schlichting fra Søborggaard 

Ridecenter. Det var en spændende rundvisning - naturligvis med en lodsejers perspektiv på 

projektet. 

Denne gang har vi været så heldige, at naturstyrelsens projektleder, Ida Dahl-Nielsen, vil 

guide os. Hun vil fortælle om de forandringer, der allerede er sket i området, efter at 

pumperne blev slukket d. 30.september 2025 efter 230 års tørlægning. Desuden vil hun 

orientere, om planerne for fremtidens sø. 

Mødested: Søborg Kirke kl. 10.30 

Varighed: En god times tid 

Pris: Turen er gratis – også for evt. gæster, så tag endelig en ven med! 

Transport: Offentlig transport er besværlig, så giv besked ved tilmelding, hvis du har 

brug for kørelejlighed eller selv kan have passagerer med 

Tilmelding til Kirsten: Senest søndag d. 12.4.2026 

Kirsten_Steen@hotmail.com eller SMS 22 67 74 88 

 

 

  

mailto:Kirsten_Steen@hotmail.com


4 
 

 

 

Kunstrundvisning med kaffe 

mandag den 29. april kl. 11 

 

Ved efterårets besøg på Konventum, var der en del medlemmer, som ikke kom med pga. 

begrænsning af deltagerantallet. Det råder vi bod på ved at gentage arrangementet her i 

foråret. De pågældende medlemmer er selvfølgelig sikret plads ved tilmelding, men alle er 

velkommen. Den ændrede økonomi medfører, at Kredsen betaler kunstguiden, Konventum 

tilbyder os – som gode kunder – at betale det obligatoriske tilkøb af kaffe efter 

rundvisningen, mens medlemmer, der ønsker at nyde stedets lækre frokost, selv må betale 

270,- kr. for den (plus deltagergebyret på 100,- kr.). 

Mødested: Erling Jensens Vej 1 i Helsingør 

Tilmelding: Senest 16. april til b.helstrup@hotmail.com - SMS: 51 78 90 99. 

Jeg foretager den obligatoriske orientering af Kredsen. 

Det er muligt at framelde sig kaffen 😊. 

Husk at melde afbud, hvis du bliver forhindret! 

Deltagerantal: min. 10 – max. 25.  

Pris: medlemmer og gæster: 100,- kr. Betal med MobilePay mærket ”Kunst” og med 

dit navn. Hvis du betaler 100,- kr. er du tilmeldt rundvisning og kaffe – ved 370,- 

kr. rundvisning, frokost og kaffe. 

Varighed: Rundvisning ca. 1 time, kaffe ca. 3 kvarter. Frokost: efter behag. 

Offentlig transport: Bus 353 har stoppested i Hellebo Park, hvorfra der er ca. 6 min. 

gang til Konventum. 

Bil: Anfør, om du tilbyder samkørsel og hvorfra, eller at du søger ditto. Gode parkerings-

muligheder. Konventum skriver: Hos os er parkering gratis i forbindelse med arrangementer. 

Vi råder over 450 gratis udendørs parkeringspladser samt seks parkeringspladser til elbiler 

på forpladsen.  

mailto:b.helstrup@hotmail.com
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Nattergaletur i Birkerød 

Torsdag den 28. maj kl. 20 
 

 

Vi gentager succesen fra de sidste år og håber, at fuglen ikke er fløjet. Vi går en hyggelig 

aftentur, hvor vi skal lytte til nattergalens smukke triller og nyde hinandens selskab. 

Mødested: Stenløkken 120, 3460 Birkerød. 

Tilmelding: Senest 19. maj til wschougaard@gmail.com - SMS: 23 41 94 44. 

Deltagerantal: min. 10 – max. 20.  

Pris: gratis – også for gæster. 

Varighed: Ca. 1 time. 

Offentlig transport: besværlig (ca. 2 t.). Samkørsel anbefales. 

Transport: selvtransport (samkørsel). Gode parkeringsmuligheder ved mødested. 

Andet: tag godt fodtøj på – og overtøj efter vejret! 

 

  

mailto:wschougaard@gmail.com
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Tirsdag den 16. juni kl. se nedenfor 

Thorvaldsens Museum - Darling Bistro og Bar - Havnerundfart  

 

Så prøver vi en heldags københavnertur med hele tre arrangementer. 

Vi starter på Thorvaldsens Museum, hvor vi har bestilt rundvisning kl. 11. Derefter går vi 

til Darling Bistro og Bar, Ved Stranden 18C, hvor vi efter eget valg og egen økonomi spiser 

frokost. Vi slutter af med en times havnerundfart før turen går tilbage med Kystbanen. 

Mødested: Det er første gang vi gennemfører en københavnertur med selvtransport, men 

vi skal være ved museet kl. 10.45 og kommer med forslag til fællestransport med Kystbanen 

direkte til deltagerne. 

Tilmelding: Senest 1. juni til gitte.f.thomsen@gmail.com – SMS: 60 86 82 86. 

Deltagerantal: min. 10 – max. 20.  

Pris: 100,- kr. Egenbetaling for transport til København samt frokost på Darling 

Bistro og Bar. Menukort på: restaurantdarling.dk. 

Varighed: Hjemtur med tog ca. kl. 15 

Bil: Parkering mulig i København, men regn med høje P-afgifter. 

Samkørsel: Hvis du vil køre med eller vil tage en ekstra med i bilen, oplys det ved 

tilmeldingen. 

 

mailto:gitte.f.thomsen@gmail.com
http://www.restaurantdarling.dk/

